11.2,105.6  
anno 1626 Lincium infestavit 11.1,251.F  
252.F  
dyspnœa 18,69.34  
epilepsia 13,184.199.209 209.12 17,38.18  
137.16 180 183 21.2,2,17 478.9  
febris hectica 18,69.35f.  
febris „maligna“ 13,363.285ff.  
febris non diurna 13,25  
febris quartana 14,159.42 161.6 17,44  
21.2,2,478.9 481.16  
febris quartana falsa hypothesi curata  
20.1,26.8–10  
febris tertiana 13,363.280  
febris tertiana acris triplex 13,22  
febris Ungarica 12,217 246 412 15,55.68  
17,331.86 18,375.58  
Crusius librum de ea scripsit 17,331.90  
Gallicus morbus 21.2,2,459.2 478.13 479.30  
gangraena (Knochenfraß) 18,262.5  
hectice (Schwindsucht) 14,161.7  
hernia 18,446.21  
icterus (Gelbsucht) 15,39.12  
ignis sacer 18,447.9  
Infektion in Europa 1580 11.2,131  
Ischaticus morbus 15,354.30  
Krankheit als Strafe bei Entheiligung des  
Abendmahls 12,14f.  
lues, epidemicī morbi  
anno 1582 ex cometae vi orti 8,230  
aspectus et lues 6,277  
aspectuum vis 6,413  
cometarum vis 6,273 8,229  
eclipsium vis 6,273  
Seuchen bei starken Aspekten 4,211  
luna paroxysmos eorum circumducit  
11.2,429.9  
melancholiae symptomā apud Barbaram  
Kepleram 12,217  
pestis  
anno 747 Constantinopoli cruciculae in  
vestimentis apparuerunt  
21.2,2,415.23f.  
anno 1594 Stutgardiae saeviit 13,18  
anno 1594 Tubingae grassatur 13,17f.  
anno 1595 Tubingae evanescit 13,21  
anno 1596 ex cometae vi orta 8,230  
*dt. Eintrag* 4,62  
anno 1599 Bohemiae grassata 14,331  
anno 1599 Pragae grassatur 8,21.15  
anno 1603 Esenae saeviit 14,442  
anno 1606 Pragae grassatur 15,358.46f.  
359.1f.  
anno 1613 Pragae grassatur 17,91  
anno 1613 Ratisbonae grassatur 17,74.68

anno 1618 vel 1619 in exercitu Bohemico  
grassatur 8,251.19–22  
ob Pest aus den Sternen kommt 4,258  
petechiae 11.2,169 204 502  
planetarum transitus morbos inferre an pos-  
sit 14,251 328 368f. 421f.  
podagra 21.2,2,455 461.24 467.24 468.5 480  
481.16  
praedictio eorum 4,32  
scabies 13,25 18,243.40  
scabies Gallica 14,91.79  
ungaricus morbus 13,363.275f.  
Ungarische Krankheit 4,247.16 11.2,169 204  
21.2,2,452 454 457 458  
variola 14,318.18 17,137.17 21.2,2,36  
Venerische Krankheit 4,237  
viertägliches Fieber 4,224.29f.  
Viertagesfieber richten sich nach den Kardi-  
nalphunkten 4,164.27f.  
Voraussage einer Infektion 11.2,92 97 98  
170 198.6 199 206.28 209.5 .27 210.12 226  
227 251  
Voraussage einer Ruhr 11.2,170  
Voraussage von Krankheiten 11.2,16.14f. 40  
50f. 120 169f. 201  
mors  
causae eius non ex astris sunt 6,285  
saxis marmoribusque quoque venit 7,91  
mors prima et secunda Plutarchi 11.2,406f.  
408.40 435.14f. .22–34  
Kepleri variatio 11.2,434  
motus  
↔ inertia materiae  
analogus est facultate animae motrici 7,260  
aptitudo materiae ad motum habita  
20.1,178f.  
caeli cum sublunaribus cognatio motūs  
1,314f.  
circulus omnium motuum principium est  
6,221  
ex eorum genere est quae non sunt sed fiunt  
7,93.40  
exemplum sphaerulae in aqua iactae 2,27  
facultas motrix in mundo 7,83  
finis quis in caelo sit 7,253 316 330  
fluvii motui extraneis causis determinato ex-  
emplum dant 3,255  
harmonici motus sensu Roberti de Fluctibus  
6,442  
in caelo uniformiter proficiat an difformiter  
uniformis 8,366f.  
in harmoniis 6,229f. 232f.  
in infinito simili nullus 7,286.20  
jeder Körper benötigt zur Bewegung einen  
Antrieb 20.1,167.8–12

*motus**mundi axis et poli*

- mundus revolvatur an terra 1,84 435f. 7,80–  
100  
*navigia et cymbae motui extraneis causis de-*  
*terminato exemplum dant 3,255*  
*quibus causis inflectatur 2,27 30f.*  
*quid sit 16,8.16–18*  
*quies et motus 2,279 3,479 7,85 93 330*  
*20,2,15*  
*in mobilibus quodammodo mixta 7,285*  
*in mundo 7,81f. 83 85 311*  
*nullus motus sine quiete 7,81 291 295,15*  
*13,35*  
*remi motui extraneis causis determinato ex-*  
*emplum dant 3,255 349 390*  
*requiruntur locus et tempus 10,118.10f.*  
*requiruntur motor, mobile, locus 1,234*  
*Sol fons omnium motuum → Sol*  
*species eorum*  
*cui motui quae corpora attribuenda sint*  
*7,330 8,217 347*  
*perennis / temporarius 8,217 347*  
*perennis motus praesidio mentis ca-*  
*rens nullus praeter rectilineum est*  
*3,69*  
*pulsus 2,25*  
*translatio in locum alium est 7,81*  
*unum corpus quatenus plures motus habere*  
*possit 7,88*  
*vita in eo consistit 4,22*  
*Zeno eum tollit 4,264.9–11*
- motus circularis** 7,88–90  
 finis quis in caelo sit 7,93 253  
 in caelo 3,69f. 7,559f.  
 axiomata sex 3,256  
 corpore in eius centro vacans circumferri  
 dubitatur 3,97f. 104 258  
 planetae an eum tenere possint 3,45 256–  
 262  
 in cometis an exsistat 8,41 138 216f. 276  
 462f.  
 motus in partibus peractus 2,284.15–18  
 perfectissimus motus est 7,330  
 principia quae quaerenda sint 7,293
- motus localis (Ortsbewegung)** 2,454 7,330  
 aliquid quiescens necesse est 7,85  
 definitur per comprehendentem et compre-  
 hensum 2,279  
 planetarum 2,279–288  
 principia quae quaerenda sint 7,293  
 species duae sunt rotationis et revolutionis  
 7,290
- motus perpetuus**  
 magnes eum efficere non potest 13,196  
 perpetuum mobile 13,118.213
- motus primus** 2,276.17 11,2,325 14,162,51  
 anticia efficit 14,329 425  
 Copernico quid sit 1,106 20,1,262  
 quid sit 3,61–63 7,30  
 spectator terrestris quare quomodo de eo et  
 motibus secundis fallatur 2,279–288
- motus rectilineus**  
 gravium motus sunt rectilinei 11,2,372  
*20,2,15.13–17*  
*partium unitas et separatio fit per eum 2,20*  
*quomodo definiatur 3,479*
- motus secundus** 11,2,325  
 quid sit 3,61–63 7,30  
 spectator terrestris quare quomodo de eo et  
 motu primo fallatur 2,279–288
- motus violentus** 2,20.37 30f. 37.36 3,242.22  
*7,338 15,185 266.1053*  
*et motus naturalis 7,76*  
*quid sit 7,89*
- multae pecuniariae** → lex  
**multiplices** {Vielfache} 6,94
- mundi aetas**  
 ab initio usque ad Christum computata  
*21,2,1,113 116–119*  
 fortasse ex harmoniis omnium planetarum  
 defluit 6,324
- mundi anima** → anima mundi
- mundi archetypus** 6,323 7,277 282 513 549  
*15,235.172 21,2,1,186.41*  
 Bodini de eo sententia 6,204  
 coniunctiones magnae an archetypi sint  
*8,71f.*  
 coniunctiones maxima an archetypi sint  
*7,488*  
 deus ipse est archetypus 7,47  
 ex figuris regularibus et corporibus regula-  
 ribus sumptus 6,330 7,252 267  
 geometria est 1,192  
 geometria ist archetypus pulchritudinis  
*4,204.34f.*  
 lunae revolutiones circa terram cur non ex-  
 actae numero 12 7,324–326 566  
 mathematica est 8,62f. 451f.  
 Solis et lunae motuum accommodatio 8,71  
 terrae revolutiones cur non exactae numero  
*360 7,316f. 324–326 408f. 565*
- mundi axis et poli** 7,74f. 84–90  
 altitudo  
*↔ gnomonices principia et circuli*  
*an mutetur 2,135*  
*ex altitudine Solis in aequinoctio consti-*  
*tuti investigare 11,2,351*  
*ex climate dato eam computare et vicissim*  
*7,198*  
*Herwartus quomodo elevationem expli-*

- cet 14,61  
 inquirendi certitudo 10,<sup>1</sup>94  
 inquirendi modus singularis 2,358  
 inveniendi eam per diei longitudinem  
     aestivam longissimam methodus  
     10,<sup>1</sup>82f.  
 Krabbes Methode 16,276f. 338  
 quid sit 7,142  
 quomodo computetur 7,143  
 variatio 20,2,<sup>1</sup>518–521  
 arcticus / antarcticus 7,107  
 circumire videntur, si animadvertisunt ex  
     luna 11,2,<sup>1</sup>328 357  
 definitio 7,106–108  
 deus axem cur inclinet 7,208f.  
 facultas naturalis 7,87f.  
 immobilis axis  
     ↔ praecessio aequinoctiorum  
     an sit 7,86f.  
 anima aliqua eum dirigit 14,352  
 causae tres 7,87  
 quatenus non sit 7,517f.  
 quo sub circulo eat 14,352f.  
 inclinatio axis ad planum eclipticae habita  
 20,1,<sup>1</sup>106–108 109f. 118  
 causa est declinationis eclipticae 7,161f.  
 mutatae inclinationes quid efficerent  
     7,206–208  
 non dat exemplum librationum planetarum 3,355f. 362,<sup>1</sup>2 .40  
 Rheticus de ea 1,106  
 Ursus eam non recte intelligit 20,1,<sup>1</sup>46f.  
 Ingoli de axe sententia falsa 20,1,<sup>1</sup>77  
 magnetica vis axem non dirigit 7,87  
 migratio virtutis polaris 20,2,<sup>1</sup>521  
 motus qui declinationem axis salvat 8,38  
     tollitur 8,43  
 praecessio aequinoctiorum per polorum  
     motum an salvari possit 16,181 191 196  
 Pytheas tradit poli locum stellis vacuum esse  
 11,2,<sup>1</sup>311  
 realia aliquae an sint 7,85f.  
 visi an poli ex luna sint 11,2,<sup>1</sup>343  
**mundi centrum seu medium**  
 Arim pro eo ab astrologis Iudaicis et Arabicis celebratur 7,110 579  
 Bedeutung 20,1,<sup>1</sup>162f.  
 corpore vacans non est 3,91 237 7,311  
 existit 1,256  
 gravia mundi centrum non petunt 7,75–78  
     95f. 550f. 11,2,<sup>1</sup>411.38 20,1,<sup>1</sup>73  
 Hierosolymas in eo sitas esse Iudei putant  
     7,27  
 Iovis custodiam Pythagorei appellant  
 20,1,<sup>1</sup>33.19 176.8

- Iovis excubias Pythagorei appellant  
 6,364,<sup>1</sup>5 365,<sup>2</sup>7 262,<sup>1</sup>10 586  
 planetarum mentes id non animadvertisunt  
 3,359  
 Pythagoreorum de eo sententia 20,1,<sup>1</sup>33  
 Rhetici de eo sententia 1,107f.  
 Sol an in eo sit 3,237 7,261–264 309–316 565  
     590  
 terra an in eo sit Plutarchus ventilat  
 11,2,<sup>1</sup>387–390  
 terra in eo quare non sit 7,72–75 77 79 81f.  
     95 20,1,<sup>1</sup>172–174  
 terrae orbis centrum Copernicus in eo ponit  
 1,50f. 117 137f. 3,430 7,407 13,56  
**mundi creatio** 4,215,<sup>1</sup>31–34 5,424 7,521.21  
 8,492f. 10,<sup>1</sup>23.8f. 21,1,<sup>1</sup>163 21,2,<sup>1</sup>,446.37–448.6  
 Aristoteles eam negat 3,68 6,81 8,62 451f.  
 Aristoteles, wie er das sieht 20,1,<sup>1</sup>167.49–52  
 Constellation der Planeten 5,382–38  
 Crusius eam contra sistema Copernicanum  
     ponit 17,250f.  
 humor et vita principia eius erant 4,16  
 in aequinoctio verno die Dominica an fuerit  
 5,323  
 in eclipticae obliquitatis calculatione adhi-  
     betur 20,1,<sup>1</sup>129 130 131 133  
 intra septem dies facta 14,265.57f.  
 21,2,<sup>1</sup>,180–187 447.28–40  
 Mosaicus textus de ea an valeat ad litteram  
     in harmonias 6,453f.  
 Orientierung durch die Sterne 4,187.29–33  
 Psalmus 104 commentator super eam est  
 3,31–33  
 non necessitate, sed ratione effecta 2,199  
 novum aliquid an post eam creetur 1,248f.  
 poetice dicta 12,223 399  
 quando fuerit 1,78f. 182.20 4,106.31 5,419  
 8,124–126 13,129f. 229f. 235f. 18,369.167f.  
 21,1,<sup>1</sup>319 21,2,<sup>1</sup>,181.49f.  
 anno a. Chr. n. 3962 11,2,<sup>1</sup>20  
 anno a. Chr. n. 3977 13,129  
 anno a. Chr. n. 3988 20,1,<sup>1</sup>129.5 488  
 anno a. Chr. n. 3993 5,424  
     die 24. Iulii 21,2,<sup>1</sup>,188  
     dt. *Eintrag* 5,390  
 anno a. Chr. n. 3993 die 24. Iulii 5,464  
 8,126 10,<sup>1</sup>121.41 123.34–40 \* 102 18,260  
 262 21,1,<sup>1</sup>613 21,2,<sup>1</sup>,447.15–20  
 nachgerechnet auf 3986 18,524  
 planetarum constellatio 18,156f. 173f.  
     297  
 anno a. Chr. n. 4000 10,<sup>1</sup>238.11f.  
 anno a. Chr. n. 4023 13,129f.  
 anno a. Chr. n. 4080 13,217 278.191ff.  
 anno a. Chr. n. 4096 13,217 260